
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS  

18-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. gegužės 6 d. Nr. PT-5 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2024 m. gegužės 3 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.40 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – 

Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie 

posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Adolfina Blauzdžiūnienė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, Sigutis 

Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Gražvydas Juodišius, Tadas Račius, Aidas Vaišnora, Giedrė Volff.  

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė, ekspertė Agnė 

Norutė, vyriausioji specialistė K. Jakavonienė.  

Posėdyje dalyvavo 8 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje 

atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė darbotvarkę. Bendru 

sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo. 

2. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (pridedamos skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano (toliau – MRPPl) pakeitimo projektu: 

1. Nauja redakcija išdėstoma pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir 

nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“1. 

Ji akcentavo, kad poreikis koreguoti Priemonės informaciją kilo pakeitus regioninės pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“ finansavimo gaires2 (toliau – Gairės). Atlikti Priemonės pakeitimai: 

- MRPPl II skyriuje „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir IV skyriaus „Pažangos priemonių 

aprašai“ IV skirsnyje „Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės 

regione“ atlikti rodiklių reikšmių pakeitimai, nes atsisakyta įgyvendinti veiklas vienoje gyvenvietėje, kuri 

 
1 Į MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“ įtraukta 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. S-38 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 
2 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. D1-69 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2023 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. D1-243 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-

02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 



  2 

netenkina Gairių reikalavimų, taip pat pirminiuose pasiūlymuose buvo neteisingai nurodytos projektų 

stebėsenos rodiklių reikšmės, sudubliuojant gyventojus, kurie priklauso tai pačiai gyvenamajai vietovei, 

tik gauna projekto metu skirtingas pagerintas paslaugas. Tai yra ištaisyta techninė klaida ir apskaičiuota, 

kad pvz.: jei gyventojas prijungiamas prie nutiestų naujų nuotekų surinkimo tinklų ir jam teikiamos 

nuotekų tvarkymo paslaugos naujais ir (arba) rekonstruotais NVĮ, tas pats gyventojas skaičiuojamas vieną 

kartą; 

- patikslintos rodiklių, susijusių su nuotekų valymo ir geriamojo vandens ruošimo pajėgumais, 

reikšmės; 

- priemonės pagrindimo aprašo projekte patikslinta IV skyriaus „Pažangos priemonės veiklos, 

projektų vykdytojai ir partneriai“ informacija 10 lentelėje ir VIII skyriaus „Pažangos priemonės 

stebėsenos rodikliai“ 13 lentelėje dėl aukščiau nurodytų aplinkybių. 

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti nesikeičia – 22.009.027,54 eurų, iš kurių 

11.004.463,77 eurai ES fondų lėšos, 11.004.563,77 eurai – Marijampolės regiono savivaldybių biudžetų 

lėšos. 

2. Papildoma nauja pažangos priemone Nr. LT024-03-02-03 „Oro monitoringo sistemų 

diegimas“. 

J. Mitrulevičienė paaiškino, kad patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-11-02 

(RE) „Stiprinti savivaldybių aplinkos oro monitoringą“ finansavimo gaires3, buvo parengta nauja MRPPl 

pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-03 „Oro monitoringo sistemų diegimas“. Ji informavo, kad 

įgyvendinant šią priemonę būtų sudarytos sąlygos valdyti aplinkos kokybę, kad vykdant oro monitoringą 

būtų gauta detali informacija apie savivaldybių oro būklę, kuria remiantis būtų galima vertinti ir 

prognozuoti aplinkos pokyčius bei galimas pasekmes, rengti atitinkamas rekomendacijas, planuoti ir 

įgyvendinti aplinkosaugos priemones, teikti patikimą informaciją specialistams bei visuomenei. Pagal šią 

pažangos priemonę planuojami trys projektai Marijampolės regione, kuriais bus įsigyjama kietųjų dalelių 

KD2,5 ir kitų oro teršalų koncentracijos aplinkos ore matavimo įrangą kartu su jos instaliavimo darbais. 

Taip pat planuojama įsigyti aptarnaujančio personalo mokymo paslaugas bei vykdyti visuomenės 

informavimo apie aplinkos oro kokybę veiklas Kazlų Rūdos, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybėse. Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 673.529,42 eurų, iš kurių 572.500,00 

eurai ES fondų lėšos, 101.029,42 eurai – Marijampolės regiono savivaldybių biudžetų lėšos. 

J. Mitrulevičienė priminė, kad šiai pažangos priemonei taikoma išankstinė sąlyga – „Savivaldybės 

tarybos patvirtinta Bendrųjų savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatų reikalavimus atitinkanti 

savivaldybės aplinkos (oro) monitoringo programa kietųjų dalelių KD2,5 koncentracijos aplinkos ore 

matavimams ir kitų oro teršalų (kai reikia) koncentracijos aplinkos ore matavimams, su Aplinkos 

apsaugos agentūros derinimo išvada, kad matavimų, atliktų pagal programoje kietųjų dalelių KD2.5 

matavimams nustatytas sąlygas duomenys bus tinkami naudoti valstybinio aplinkos monitoringo 

tikslams“. Savivaldybės, kuriose planuojamos investicijos pagal pažangos priemonę, yra patvirtinusios 

aplinkos monitoringo programas: 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa4; 

2. Šakių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa5; 

3. Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021–2026 metų programa6. 

Aplinkos apsaugos agentūros derinimo išvada, kad matavimų, atliktų pagal programoje kietųjų 

dalelių KD2.5 matavimams nustatytas sąlygas duomenys bus tinkami naudoti valstybinio aplinkos 

monitoringo tikslams bus gautos iki projektų įgyvendinimo planų pateikimo administruojančiajai 

institucijai. 

 
3 patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. D1-272 „Dėl Regioninės pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-11-02 (RE) „Stiprinti savivaldybių aplinkos oro monitoringą“ finansavimo gairių patvirtinimo“; 
4 Patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. TS-84 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos patvirtinimo“, https://publikuojamidokumentai.kazluruda.lt/;  
5 Patvirtinta Šakių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-344 „Dėl Šakių rajono savivaldybės 

aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos patvirtinimo“, https://www.sakiai.lt/teises-aktas2/8561; 
6 Patvirtinta Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. B-TS-603 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės aplinkos monitoringo 2021-2026 metų programos patvirtinimo“, 

https://teisineinformacija.lt/vilkaviskis/document/14215 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6411ba1032ca11ee9de9e7e0fd363afc
https://publikuojamidokumentai.kazluruda.lt/
https://www.sakiai.lt/teises-aktas2/8561
https://teisineinformacija.lt/vilkaviskis/document/14215


  3 

3. Papildoma nauja pažangos priemone Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtra Marijampolės regione“ (pridedamos skaidrės). 

J. Mitrulevičienė informavo, kad patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 

(RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gaires7, buvo parengta nauja MRPPl 

pažangos priemonė Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“ 

(toliau – IPP Gairės).  

Administracijos ekspertė A. Norutė pristatė šios priemonės finansavimo gairėse numatytas sąlygas 

ir kitus Sveikatos ministro įsakymuose nustatytus reikalavimus. Įgyvendinant šią pažangos priemonę, 

planuojama, kad Marijampolės regione bus išplėstos ilgalaikės priežiūros paslaugos: 

- aprūpintos trūkstamomis priemonėmis ambulatorinių slaugos paslaugų namuose komandos 

Marijampolės ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse; 

- įsteigtas paliatyviosios pagalbos dienos centras Vilkaviškio rajono savivaldybėje (4 vietos 

suaugusiems); 

- įsteigti stacionarių paliatyviosios pagalbos paslaugų skyriai Marijampolės (viso 12 vietų, 7 

naujos vietos), Šakių rajono (viso 8 vietos, 2 naujos vietos) ir Vilkaviškio rajono (viso 8 vietos, 5 naujos 

vietos) savivaldybėse; 

- įsteigti slaugos skyriai sergantiems demencija Kazlų Rūdos (viso 12 vietų, 10 naujų vietų) ir 

Vilkaviškio rajono (viso 12 vietų, 6 naujos vietos) savivaldybėse; 

- numatoma finansuoti ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimą Alzheimerio liga ir 

demencija sergantiems asmenims Kazlų Rūdos ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse; 

- numatoma finansuoti slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimą į ilgalaikės priežiūros 

paslaugas teikiančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas Kalvarijos, Kazlų Rūdos ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybėse. 

Kadangi šioje pažangos priemonėje taikoma išankstinė sąlyga – patvirtintose regionų plėtros planų 

pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai savivaldybėse, ir 

su Sveikatos apsaugos ministerija suderinti regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse 

organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo 

žemėlapiai (išteklių ir poreikių analizė), A. Norutė pristatė parengtą žemėlapį ir jame numatytas veiklas. 

Ji akcentavo, kad lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 6.944.420,59 eurų, iš kurių 

5.902.757,00 eurai ES fondų lėšos, 1.041.663,59 eurai – Marijampolės regiono savivaldybių biudžetų 

lėšos. 

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė teiravosi dėl numatytų slaugytojų ir jų padėjėjų pritraukimo 

priemonių. A. Norutė paaiškino, kad tai numatyta kaip „minkštoji veikla“ slaugytojų ir slaugytojų 

padėjėjų pritraukimui darbui į asmens sveikatos priežiūros įstaigas, teikiančias ilgalaikės priežiūros 

paslaugas (iki 2027 m. gruodžio 31 d.), numatant finansuoti jų išlaidas darbo užmokesčiui, būsto nuomos 

išlaidas, kompensuoti studijų kainą ir kt. 

Administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatė 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano rengimo eigą, apžvelgdama visas 12 regioninių priemonių (pridedamos skaidrės). Ji informavo, kad 

šiuo metu yra patvirtintos 8 priemonės, 1 bus tvirtinama artimiausiame Kolegijos posėdyje, 1 – išsiųsta 

ministerijoms derinti, o dar 2 priemonių planavimas ir rengimas numatomas artimiausiu metu. J. 

Mitrulevičienė akcentavo, kad regione jau suplanuota 59 proc. regioninių ES fondų lėšų.  

Partnerių grupės pirmininkė pasiūlė teikti Partnerių grupės išvadą.  

Siūloma Partnerių grupės išvada: 

„Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir 

nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

- papildant pažangos priemone Nr. LT024-03-02-03 „Oro monitoringo sistemų diegimas“; 

- papildant pažangos priemone Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione“. 

 
7 Patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-1145 „Dėl Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/76635c507c5d11eea5a28c81c82193a8/asr


  4 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento8 133 punktu, 

išvados įforminamos protokolu. 

8 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir 

nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

- papildant pažangos priemone Nr. LT024-03-02-03 „Oro monitoringo sistemų diegimas“; 

- papildant pažangos priemone Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione. 

 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė siūlė rudenį organizuoti išvykstamąjį posėdį, aplankant 

jau pradėtus vykdyti projektus. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2024 m. gegužės 16 d. 10 val. 

bus organizuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis ir pasiūlė bei pakvietė 

Partnerių grupės narius dalyvauti posėdyje, taip pat pristatyti savo atstovaujamą sritį, išreikšti savo 

pasiūlymus svarstomais klausimais. Susidomėjimą dalyvauti išreiškė keletas narių, o kiti apsvarstę 

galimybes informuos vėliau. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
8 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 


